
NÚMERO 6813 SETEMBRO DE 2024

Quarta-feira, 04 de Setembro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6813

SUMÁRIO

2

77

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos 

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

113
117

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária

122

132

133

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa 

dos Conselhos 

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos 

Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da 
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal 
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 1/138

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 2/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 3/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 4/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 5/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 6/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 7/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 8/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 9/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 10/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 11/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 12/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 13/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 14/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 15/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 16/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 17/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 18/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 19/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 20/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 21/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 22/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 23/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 24/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 25/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 26/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 27/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 28/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 29/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 30/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 31/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 32/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 33/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 34/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 35/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 36/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 37/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 38/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 39/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 40/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 41/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 42/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 43/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 44/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 45/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 46/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 47/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 48/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 49/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 50/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 51/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 52/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 53/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 54/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 55/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 56/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 57/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 58/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 59/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 60/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 61/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 62/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 63/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 64/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 65/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 66/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 67/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 68/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 69/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 70/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 71/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 72/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 73/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 74/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 75/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 76/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 77/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 78/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 79/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 80/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 81/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 82/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 83/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 84/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 85/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 86/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 87/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 88/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 89/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 90/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 91/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 92/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 93/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 94/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 95/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 96/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 97/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 98/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 99/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 100/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 101/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 102/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 103/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 104/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 105/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 106/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 107/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 108/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 109/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 110/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 111/138



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 112/138



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 113/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 114/138



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Setor de Locação de Imóveis Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 9000000008/2022 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REPACTUAÇÃO DE VALOR –
 DISPENSA Nº. 447/2022 –  PROCESSO Nº.: 26.274/2024, OBJETO: Locação de Imóvel não  Residencial situado à  Rua Senador
Vergueiro, nº. 1.309, Centro, nesta cidade de Limeira, Estado de São Paulo. Des�nado ao Funcionamento da EMEI “Theresa
Veronesi D’Andrea” - Extensão. LOCADORES: CLEIDE BARDINI ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA. VALOR TOTAL: R$ 168.000,00 (
cento e sessenta e oito mil reais), DATA DA ASSINATURA: 12/08/2024, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a par�r de 12 de
agosto de 2024.

ANDRÉ LUIS DE FRANCESCO

SECRETÁRIO MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO.

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 115/138



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6813, 4 de
Setembro de 2024

EDITAL: 129/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 69.342/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MONITORAMENTO E RASTRAMENTO VEICULAR VIA SATÉLITE E
LIBERAÇÃO PELA ANATEL, COMPREENDENDO LOCAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE LOCALIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE VEÍCULO AVL.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 19/09/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 161/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 30.622/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DOMISSANITÁRIOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 19/09/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 162/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 31.576/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INFORMATIZADA INTEGRADA, ABRANGENDO
DIVERSOS MÓDULOS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 20/09/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 03 de setembro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 137/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 53/2024, PROCESSO Nº: 30.420/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realizar serviço de catálogo eletrônico “Sophia”, so�ware para gestão de biblioteca com manutenção, para a Biblioteca Pedagógica
Municipal, CONTRATADA: Primaso� Informá�ca Ltda, CNPJ n.º 69.112.514/0001-35, VALOR: R$ 14.244,72 (catorze mil duzentos e quarenta
e quatro reais e setenta e dois centavos), DATA DA ASSINATURA: 03/09/2024, PRAZO: por 12 (doze) meses contados a par�r da data
indicada na ordem de serviço.

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 116/138



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 117/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 118/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 119/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 120/138



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 30.862/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
aos Mandados Judiciais nº 1007127-50.2021.8.26.0320 e nº 0010237-16.2017.8.26.0320, através da empresa NATURE DERME
PHARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA, pelo valor de R$ 382,32 (Trezentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos).

Limeira, 03 de setembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 121/138



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 246/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.829/2015

No�ficado: Associação de Moradores do Condomínio dos Pinhais

CNPJ: 20.950.569/0001-25

Representante: João Carlos Rosada

Endereço: Rua Antônio de Araújo Neto, 82 - Jd. Santa Adélia -
Limeira/SP - CEP: 13482-781

Endereço do Imóvel em
Regularização:

Estrada Municipal LIM 124 + 1 KM - Bairro do Pinhal -
Limeira/SP

Matrícula do Imóvel (Reurb): 25.614 - 1º CRI

Data de Emissão: 30/08/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 6.829/2015 e o Parecer
SubCEAUOS nº 008/2024, cuja cópia segue em anexo;
CONSIDERANDO a Nota de Instrução nº 046/2021, publicada em 15/06/2021, cujo prazo para atendimento é de 60 dias,
devendo esta 3ª Etapa para Reurb ser concluída em no máximo 180 dias, não havendo prorrogação de prazo prevista em lei;
CONSIDERANDO que a referida etapa da N.I. não foi concluída há 1172 dias (322 dias sob responsabilidade do
interessado) após sua publicação;
CONSIDERANDO o Comunique-se nº 779/2024;
Fica o núcleo “CONDOMÍNIO DOS PINHAIS”, representado pelo presidente da Associação Sr. João Carlos
Rosada, NOTIFICADO a cumprir integralmente todas as exigências da Nota de Instrução n° 046/2021 e proceder com a
ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA - PRAD, no intuito de
regularização das pendências junto à municipalidade, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, impreterivelmente, não
havendo prorrogação de prazo prevista em lei, sob pena de lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além de
medidas judiciais cabíveis para desfazimento do núcleo de acordo com § 3º do art. 14 da L.C. nº 813/18.
Lei Municipal nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para o atendimento de cada etapa desta Lei
Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo d 60
(sessenta) dias, impreterivelmente, apresenta a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena de
lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no
prazo de 15 (quinze) dias do seu recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias
ou associações, adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal
Oficial da Municipalidade.
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 122/138



Luiz Paulo Domingos Mendes
Arquiteto

Departamento de Planejamento Territorial

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024 

Limeira, 30 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 123/138



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 247/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7.440/2015

No�ficado: Associação dos Moradores do Condomínio Laranjal

CNPJ: 07.424.912/0001-30

Representante: Vivaldo Valiarini

Endereço: Bairro dos Pires S/N - Bairro do Pires - Limeira SP -
CEP 13480-970

Endereço do Imóvel em
Regularização:

 Estrada Municipal LIM 253 - Bairro dos Pires -
Limeira/SP

Matrícula do Imóvel (Reurb): 14.531 – 1º CRI

Data de Emissão: 30/08/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 7.440/2015;
CONSIDERANDO a Nota de Instrução nº 008/2019, publicada em 04/04/2019, cujo prazo para atendimento é de 60 dias,
devendo esta 3ª Etapa para Reurb ser concluída em no máximo 180 dias, não havendo prorrogação de prazo prevista em lei;
CONSIDERANDO que a referida etapa da N.I. não foi concluída há 1975 dias (396 dias sob responsabilidade do
interessado) após sua publicação;
CONSIDERANDO o Comunique-se nº 805/2024;
Fica o núcleo “CONDOMÍNIO LARANJAL”, representado pelo presidente da Associação Sr. Vivaldo Valiarini, NOTIFICADO a
cumprir integralmente todas as exigências da Nota de Instrução n° 008/2019 no prazo máximo de 60 (sessenta) dias,
impreterivelmente, não havendo prorrogação de prazo prevista em lei, sob pena de lavratura de Auto de Infração e Imposição
de Multa, além de medidas judiciais cabíveis para desfazimento do núcleo de acordo com § 3º do art. 14 da L.C. nº 813/18.
Em tempo, ra�ficamos que o referido prazo trata-se de cumprimento integral da N.I. e não do simples atendimento de
comunique-ses que possam vir a serem emi�dos.
Lei Municipal nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para o atendimento de cada etapa desta Lei
Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo d 60
(sessenta) dias, impreterivelmente, apresenta a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena de
lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no
prazo de 15 (quinze) dias do seu recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias
ou associações, adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal
Oficial da Municipalidade.
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 124/138



Luiz Paulo Domingos Mendes
Arquiteto

Departamento de Planejamento Territorial

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024 

Limeira, 30 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 125/138



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

REPUBLICADA POR CONTER INCORREÇÕES

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 245/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.581/2015

No�ficado: Associação dos Proprietários do Recanto das Estrelas

Representante: Robson dos Santos Burger

CPF: 334.***.***-01

Endereço: Rua Silvina Candioto Cruañes, 179 - Parque Residencial
Abílio Pedro - Limeira/SP - CEP 13483-294

Endereço do Imóvel em
Regularização:

Esrada Municipal LIM 117 - Bairro dos Frades -
Limeira/SP

Matrícula do Imóvel
(Reurb): 27.335 - 1º CRI

Data de Emissão: 30/08/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 8.581/2015 e o Parecer
SubCEAUOS nº 008/2024, cuja cópia segue em anexo;
CONSIDERANDO a Nota de Instrução nº 051/2018, publicada em 27/11/2018, cujo prazo para atendimento é de 60 dias,
devendo esta 3ª Etapa para Reurb ser concluída em no máximo 180 dias, não havendo prorrogação de prazo prevista em lei;
CONSIDERANDO que a referida etapa da N.I. não foi concluída há 2103 dias (1760 dias sob responsabilidade do
interessado) após sua publicação;
CONSIDERANDO o Comunique-se nº 786/2024;
Fica o núcleo “RECANTO DAS ESTRELAS”, representado pelo presidente da Associação Sr. Robson dos Santos
Burger, NOTIFICADO a cumprir integralmente todas as exigências da Nota de Instrução n° 051/2018 e proceder com a
ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA - PRAD, no intuito de
regularização das pendências junto à municipalidade, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, impreterivelmente, não
havendo prorrogação de prazo prevista em lei, sob pena de lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além de
medidas judiciais cabíveis para desfazimento do núcleo de acordo com § 3º do art. 14 da L.C. nº 813/18.
Lei Municipal nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para o atendimento de cada etapa desta Lei
Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo d 60
(sessenta) dias, impreterivelmente, apresenta a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena de
lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no
prazo de 15 (quinze) dias do seu recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias
ou associações, adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal
Oficial da Municipalidade.

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 126/138



Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

Limeira, 30 de agosto de 2024
Luiz Paulo Domingos Mendes

Arquiteto
Departamento de Planejamento Territorial

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 127/138



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 248/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.127/2015

No�ficado: Associação de Proprietários da Estância Nova
Israel

CNPJ: 18.600.432/0001-07

Representante: Geraldo Jeronimo da Silva

Endereço: Rua Tiradentes, 501 - Centro - Limeira/SP - CEP:
13480-970

Endereço do Imóvel em
Regularização:

Estrada Municipal LIM 137 - Bairro dos Loiolas -
Limeira/SP

Matrícula do Imóvel (Reurb): 21.623 – 1º CRI

Data de Emissão: 03/09/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 8.127/2015 e o Parecer
SubCEAUOS nº 008/2024, cuja cópia segue em anexo;
CONSIDERANDO a Nota de Instrução nº 004/2021, publicada em 12/01/2021, cujo prazo para atendimento é de 60 dias,
devendo esta 3ª Etapa para Reurb ser concluída em no máximo 180 dias, não havendo prorrogação de prazo prevista em lei;
CONSIDERANDO que a referida etapa da N.I. não foi concluída há 1330 dias (302 dias sob responsabilidade do
interessado) após sua publicação;
CONSIDERANDO o Comunique-se nº 788/2024;
Fica o núcleo “ESTÂNCIA NOVA ISRAEL”, representado pelo presidente da Associação Sr. Geraldo Jeronimo da
Silva, NOTIFICADO a cumprir integralmente todas as exigências da Nota de Instrução n° 004/2021 e proceder com a
ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA - PRAD, no intuito de
regularização das pendências junto à municipalidade, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, impreterivelmente, não
havendo prorrogação de prazo prevista em lei, sob pena de lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além de
medidas judiciais cabíveis para desfazimento do núcleo de acordo com § 3º do art. 14 da L.C. nº 813/18.
Lei Municipal nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para o atendimento de cada etapa desta Lei
Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo d 60
(sessenta) dias, impreterivelmente, apresenta a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena de
lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no
prazo de 15 (quinze) dias do seu recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias
ou associações, adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal
Oficial da Municipalidade.
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 128/138



Arquiteto
Departamento de Planejamento Territorial

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

Limeira, 03 de setembro de 2024
Luiz Paulo Domingos Mendes

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 129/138



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 249/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.139/2015

No�ficado: Associação dos Proprietários de Chácaras do
Condomínio Paraíso

CNPJ: 05.060.905/0001-70

Representante: Rosimeire Gaze�a

Endereço: Rua Sete de Setembro, 223 - Centro - Limeira/SP -
CEP 13480-150

Endereço do Imóvel em
Regularização:

Estrada Municipal LIM 260 - Bairro da Geada -
Limeira/SP

Matrícula do Imóvel (Reurb): 17.478 - 2º CRI

Data de Emissão: 03/09/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 6.139/2015;
CONSIDERANDO a Nota de Instrução nº 046/2018, publicada em 27/11/2018, cujo prazo para atendimento é de 60 dias,
devendo esta 3ª Etapa para Reurb ser concluída em no máximo 180 dias, não havendo prorrogação de prazo prevista em lei;
CONSIDERANDO que a referida etapa da N.I. não foi concluída há 2107 dias (628 dias sob responsabilidade do
interessado) após sua publicação;
CONSIDERANDO o Comunique-se nº 794/2024;
Fica o núcleo “CONDOMÍNIO PARAÍSO”, representado pela presidente da Associação Sra. Rosimeire Gaze�a, NOTIFICADO a
cumprir integralmente todas as exigências da Nota de Instrução n° 046/2018 no prazo máximo de 60 (sessenta) dias,
impreterivelmente, não havendo prorrogação de prazo prevista em lei, sob pena de lavratura de Auto de Infração e Imposição
de Multa, além de medidas judiciais cabíveis para desfazimento do núcleo de acordo com § 3º do art. 14 da L.C. nº 813/18.
Em tempo, ra�ficamos que o referido prazo trata-se de cumprimento integral da N.I. e não do simples atendimento de
comunique-ses que possam vir a serem emi�dos.
Lei Municipal nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para o atendimento de cada etapa desta Lei
Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo d 60
(sessenta) dias, impreterivelmente, apresenta a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena de
lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no
prazo de 15 (quinze) dias do seu recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias
ou associações, adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal
Oficial da Municipalidade.
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 130/138



Arquiteto
Departamento de Planejamento Territorial

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

Limeira, 03 de setembro de 2024
Luiz Paulo Domingos Mendes

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 131/138



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 132/138



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 133/138



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 134/138



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6813, 4 de Setembro de 2024

03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 135/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 136/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 137/138



03/09/2024, 16:13 Limeira - Edição nº 6813, 04 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33344 138/138


		2024-09-03T16:36:30-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




